THE EPISTLES OF SENECA

Ferrum circa se et ignes habet et catenas et turbam
5 ferarum, quam in viscera inmittat humana. Cogita
hoc loco carcerem et cruces et eculeos et uncum et
adactum per medium hominem, qui per os emergeret,
stipitem et distracta in diversum actis curribus mem-
bra, illam tunicam alimentis ignium et inlitam et
textam, et quicquid aliud praeter haec commenta
6 saevitia est. Non est itaque mirum, si maximus
huius rei timor est, cuius et varietas magna et appa-
ratus terribilis est. Nam quemadmodum plus agit
tortor, quo plura instrumenta doloris exposuit (specie
enim vincuntur qui patientia restitissent); ita ex iis,
quae animos nostros subigunt et domant, plus pro-
ficiunt, quae habent quod ostendant. Illae pestes
non minus graves sunt, famem dico et sitim et prae-
cordiorum subpurationes et febrem viscera ipsa
torrentem. Sed latent, nihil habent quod intentent,
quod praeferant; haec ut magna bella aspectu
apparatuque vicerunt.

7 Demus itaque operam, abstineamus offensis.
Interdum populus est, quem timere debeamus;
interdum si ea civitatis disciplina est, ut plurima per
senatum transignantur, gratiosi in eo viri; interdum
singuli, quibus potestas populi et in populum data
est. Hos omnes amicos habere operosum est, satis

^a Cf. Tacitus, *Annals*, xv. 44, describing the tortures practised upon the Christians.

EPISTLE XIV.

so to speak, in the form of a huge parade. Surrounding it is a retinue of swords and fire and chains and a mob of beasts to be let loose upon the disembowelled entrails of men. Picture to yourself under this head the prison, the cross, the rack, the hook, and the stake which they drive straight through a man until it protrudes from his throat. Think of human limbs torn apart by chariots driven in opposite directions, of the terrible shirt smeared and interwoven with inflammable materials, and of all the other contrivances devised by cruelty, in addition to those which I have mentioned! It is not surprising, then, if our greatest terror is of such a fate; for it comes in many shapes and its paraphernalia are terrifying. For just as the torturer accomplishes more in proportion to the number of instruments which he displays,—indeed, the spectacle overcomes those who would have patiently withstood the suffering,—similarly, of all the agencies which coerce and master our minds, the most effective are those which can make a display. Those other troubles are of course not less serious; I mean hunger, thirst, ulcers of the stomach, and fever that parches our very bowels. They are, however, secret; they have no bluster and no heralding; but these, like huge arrays of war, prevail by virtue of their display and their equipment.